

TEB MERKEZ HEYETİ'NDEN

ÖNEMLİ BİR AÇIKLAMA

Bilindiği gibi her yıl Maliye Bakanlığı ile TEB arasında Resmi reçetelerin eczanelerce verilmiş biçimini ve reçete bedellerinin Devletçe ödenme şeklini belirleyen bir protokol imzalanır ve bu protokol Bütçe Uygulama Talimatının eki şeklinde Resmi Gazete'de yayınlanır. Bu protokol TEB ile Maliye Bakanlığı arasındaki görüşmelerin anlaşma ile sonuçlanması sonucunda imzalanır ve her iki taraf içinde bağlayıcı niteliktedir.

Bütçe Uygulama Talimatı ise "Talimat" kelimesinden de anlaşılacağı gibi siyasi otoritenin Devlet parasını harcama şeklini belirlediği bir düzenlemedir. Burada içinde Sağlık harcamalarında yer aldığı Devlet parasının harcama biçimini siyasi otoritenin tercihi belirler. Siyasi otorite bu tercihi yaparken gerek görürse ilgili yerlerden görüş ister fakat bunları yerine getirip getirmeme kendi tercihidir. Sağlık (ilaç) harcamaları konusunda TEB her yıl Odalardan aldığı görüşleri Maliye Bakanlığı'na bildirir (bu yılda böyle olmuştur), Maliye Bakanlığı bunları kendi tercihi olarak ya göz önüne alır ya da almaz.

Meslektaşlarımızdan edindiğimiz intibaldan Bütçe Uygulama Talimatında yer alan hususların TEB'ce önerildiği gibi yanlış bir izlenim edinmiş bulunmaktayız. Yukarıda da açıkladığımız gibi TEB sadece Bütçe Uygulama Talimatının ekindeki protokolü imzalamıştır ve bu protokolden sorumludur. Bu protokolün Bütçe Uygulama Talimatı ile birlikte yayınlanması diğer hususlarda da TEB'in ortak sorumluluğu olduğu izlenimini vermektedir.

Bu iki hususun meslektaşlarımızca iyi değerlendirilip, ayırt edilmesi hususunu bilgilerinize rica ederiz.

TEB
MERKEZ HEYETİ

BİR YORUM

BAR-KOD OLAYI VE YAŞANANLAR

Bilindiği gibi Sağlık Bakanlığı'nın almış olduğu bir karar ile ilaçta Bar-Kod uygulamasını 1 Ocak 1991 tarihinden itibaren başlanmıştır. Bugüne kadar ilaçta uygulanan fiyat etiketi sistemi, bu etke-tin kesilmesi reçeteye yapıştırılması gibi yöntemler sanırım hiçbir yerde uygulanmayan bir sistemdir. Devlet bürokrasisi içerisinde daha da karmaşık hale gelmesi için adeta çaba harcadığımız fiyat kö-pürü kesme yöntemi son derece suistimale uygundur. Emekli Sandığı'nda yaşanan olaylar, G. Do-ğu Bölge'mizde muvazaa eczanelerce gerçekleştirilen ve basına yansıyan sahte küpür olayları hep sistemin eksik ve hatalarından kaynaklanmaktadır.

Bar-Kod tüm bu suistimalleri önleyecek bir sistemdir. Böylelikle ilaçta fiat küpürü üzerindeki yasal olmayan uygulamalar sona erecek ve eczacı olmayanların yaptıklarının faturası tüm camiaya yüklen-meyecek, hem de eczacı etiket yapıştırma derdinden kurtulacaktır.

Madalyonun bir diğer yönü de bu suistimallerin önlenmesinden en karlı çıkacak kesimin Maliye Bakanlığı olmasıdır. Hal böyle iken bazı saymanlar ben su sistemi uygulamam veya uygulayamam gibi tipik Osmanlı döneminde teknolojik yeniliklere karşı çıkan zihniyetle özdeş bir tavır sergilemek-tedirler. Bir kez daha görülmüştür ki çağ atlama Mc Donald, Fame City, Benetton, 3. ve 4. kuşak sefalo-sporin demek değildir. Önce çağı toplum olarak beyinlerimizin içinde atlamak gerekir. Yoksa bir atasözünde denildiği gibi "Herkes gider Aya, biz kalırız yaya".